
 

 

 

 

 

 

 

 2016.gada 2.novembrī                     Siguldā                     Nr.17 

 

   Siguldas novada Domes  

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 
  

Piedalās deputāti: Uģis Mitrevics, Līga Sausiņa, Ēriks Čoders, Māris Malcenieks, Jānis Lazdāns,  

Jānis Strautmanis, Ināra Paegle, Ņina Balode, Eva Viļķina, Guntars Zvejnieks 

 

Nepiedalās: Indra Ozoliņa, Ilmārs Lipskis, Dainis Dukurs, Mārtiņš Zīverts – darba noslogotības dēļ, 

Jānis Zilvers - atvaļinājumā 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izpilddirektore Jeļena Zarandija, Juridiskās 

pārvaldes vadītājs Aldis Vecvanags, Finanšu pārvaldes vadītāja Dace Matuseviča, Būvniecības 

kontroles nodaļas vadītāja Rudīte Bete, Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja Inga Zālīte, Investīciju 

nodaļas vadītāja Inga Pole, nekustamā īpašuma speciāliste Gunta Mūrmane, Teritorijas plānotājs 

Roberts Lipsbergs, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītājas vietniece Ginta Zīverte, datortīklu 

speciālists Dzintars Strods 
 

Piedalās: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore Laura Skrodele, SIA “Siguldas Sporta serviss” 

valdes locekle Elīna Sofija Kalēja, Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs Juris Ivars Čivčs 

 

Protokolē: Domes sekretāre Madara Zeltiņa 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.15 

 

 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Aprīkojuma iegāde sabiedrisko un 

māksliniecisko aktivitāšu nodrošināšanai Laurenčos”. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” saņēmēju apstiprināšanu 

nominācijās “Goda novadnieks” un “Gada cilvēks”. 

3. Par neatgūstamo parādu norakstīšanu. 

4. Par Siguldas novada Domes priekšsēdētāja U.Mitrevica komandējumu. 

5. Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai. 

6. Par siltumenerģijas parāda, apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto 

pakalpojumu parādu samaksu pašvaldības dzīvoklim Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, 

Siguldas novadā. 

7. Par Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa izsludināšanu. 

8. Par atsevišķi augošu, pašvaldībai piederošu koku izsoles rezultātu apstiprināšanu. 



2 
 

9. Par Siguldas novada Domes 2010.gada 10.februāra nolikuma “Siguldas novada domes 

vēlēšanu komisijas nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

10. Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam ar adresi Pēteralas iela 2 un 

Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu publiskajai apspriešanai. 

11. Par maksas noteikšanu interešu izglītības nodarbībām Laurenču sākumskolā. 

12. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta 

viesnīca”. 

13. Par pašvaldībai piederošās zemes daļas Pils ielā, 10, Siguldā, Siguldas novadā,  

iznomāšanu. 

14. Par Pārskata par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2014.-2016.gadam izpildi apstiprināšanu.  

15. Par apstiprināšanu amatā.  

16. Par Siguldas sporta centra iznomāšanu SIA “Siguldas Sporta serviss”. 

17. Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

18. Par Labklājības ministrijas piedāvājumu nekustamā īpašuma “Gaismas”, Stīveri, Allažu 

pag., Siguldas nov., pieņemšanai bez atlīdzības pašvaldības īpašumā. 

 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību ar  

2 (diviem) papildjautājumiem: Nr.19 “Par finansējuma piešķiršanu” un Nr.20 “Par atlīdzības 

paredzēšanu aizgādnībā esošo personu aizgādņiem”. 

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, 

J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

papildināt darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

19. Par finansējuma piešķiršanu. 

20. Par atlīdzības paredzēšanu aizgādnībā esošo personu aizgādņiem. 

 

 

1.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Aprīkojuma iegāde sabiedrisko un 

māksliniecisko aktivitāšu nodrošināšanai Laurenčos” 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja I.Pole 

Siguldas novada Dome ir saņēmusi biedrības “Laurenču sākumskolas vecāku atbalsta 

biedrība”, reģistrācijas Nr. 50008211561, (turpmāk – Vecāku biedrība) juridiskā adrese: Zinātnes iela 

11, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., LV-2150, valdes locekles I.U. 2016.gada 27.oktobra 

iesniegumu ar lūgumu atbalstīt projektu “Aprīkojuma iegāde sabiedrisko un māksliniecisko aktivitāšu 

nodrošināšanai Laurenčos” (turpmāk – Projekts) un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 

kopējās attiecināmo izmaksu summas: 1353.26 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit trīs euro un 

26 centi). Projekts iesniegts Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā projektu 

konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, lai iegādātos aprīkojumu sabiedrisko un māksliniecisko aktivitāšu 

nodrošināšanai Laurenču sākumskolā, kas sekmētu lietderīgu bērnu un jauniešu brīvā laika 

pavadīšanu.  



3 
 

Izskatījusi iesniegumu un Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības konkursā iesniegto projekta 

pieteikuma kopiju, Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar datubāzē “Lursoft” pieejamo informāciju Vecāku biedrība Uzņēmumu reģistra 

biedrību un nodibinājumu komercreģistrā reģistrēta 2013.gada 14.jūnijā; 

2. Vecāku biedrības pieteiktā projekta mērķis ir uzlabot kultūras pasākumu, tostarp radošuma, 

mākslinieciskās daiļrades un jaunrades kvalitāti un daudzveidību, papildinot Laurenču sākumskolas 

aktu zāles skaņas un gaismas aprīkojumu. Projekta kopējā summa ir 13532.60 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši pieci simti trīsdesmit divi euro, 60 centi), no kuras nepieciešamais līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 10%, t.i 1353.26 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit trīs euro, 26 

centi); 

3. Kārtību, kādā Siguldas novada Dome piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai Siguldas 

novadā, regulē Siguldas novada Domes 2015.gada 18.maija noteikumi “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (prot. Nr.7, §20), turpmāk – noteikumi, kuru 

2.punkts nosaka, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai plašākai 

sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, dzīves kvalitātes un vides resursu 

saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir Latvijā reģistrētās biedrības vai 

nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar pašvaldību un tās iestādēm, un kuru 

darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu attīstīšanu, dzīves kvalitātes un 

vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai pilnveidošanu vietējiem iedzīvotājiem. Kā noteikumu 

6.punkts paredz, pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz un tos izskata pašvaldības 

Teritorijas attīstības pārvalde un novērtē atbilstoši noteikumu 1.pielikumā noteiktajiem Projektu 

pieteikumu novērtēšanas kritērijiem, sarindojot pieteikumus prioritārā secībā atbilstoši novērtēšanas 

kritēriju punktu skaitam. Atbilstoši noteikumu 11.punktam līdzfinansējums var tikt piešķirts, ja 

projekta pieteikums pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem punktiem. 

Teritorijas attīstības pārvalde, izvērtējot biedrības pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai, ir 

atzinusi, ka pieteikums atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām un noteikumu 1.pielikumā 

noteiktajiem kritērijiem. Kopējais vērtējums no 20 iespējamiem punktiem ir 15 punkti (pielikumā 

projekta vērtēšanas kritēriji).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī 

pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016. gada 18. maija iekšējiem noteikumiem Nr. 6/2016 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” 2., 6., 11., 12., 13. un 15. punktu, 

kā arī saskaņā  ar apvienotās  Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra 

atzinumu (prot. Nr.16, §2), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt biedrības “Laurenču sākumskolas vecāku atbalsta biedrība”, 

reģistrācijas Nr. 50008211561, juridiskā adrese: Zinātnes iela 11, Peltes, Siguldas pag., 

Siguldas nov., LV-2150, dalību Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā 

projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un 2017.gadā piešķirt 

līdzfinansējumu – 1353.26 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit trīs euro, 26 centi) 

apmērā vai ne vairāk kā 10% apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas 

projekta “Aprīkojuma iegāde sabiedrisko un māksliniecisko aktivitāšu nodrošināšanai 

Laurenčos” apstiprināšanas gadījumā projekta aktivitāšu īstenošanai. 

2. Paredzēt pašvaldības 2017. gada budžetā līdzekļus projekta “Aprīkojuma iegāde sabiedrisko 

un māksliniecisko aktivitāšu nodrošināšanai Laurenčos” līdzfinansēšanai. 

 



4 
 

 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” saņēmēju apstiprināšanu 

nominācijās “Goda novadnieks” un “Gada cilvēks” 

Ziņo: Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītājas vietniece G.Zīverte 

 Lai Dome lemtu par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu 

nominācijās “Goda novadnieks” un “Gada cilvēks” saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 

21.septembra nolikumu “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums”, ir sagatavots lēmuma 

projekts.  

 Dome konstatē:  

1. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 21.septembra nolikuma “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – Nolikums) 3.punktu, par Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” piešķiršanu lemj Domes sēdē, pēc Siguldas novada 

pašvaldības Apbalvojumu komisijas atzinuma saņemšanas.  

2. Nolikuma 9.punkts paredz, ka pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā „Goda 

novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem nopelniem Siguldas novada labā, kas var 

izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā 

darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan ilgstoša priekšzīmīga un 

panākumiem bagāta darbība, un (..) uz apbalvojuma saņemšanu var pretendēt gan Siguldas 

novada iedzīvotāji, gan personas, kuras dzīvo un darbojas Latvijā vai ārzemēs; pretendentus 

apbalvojuma saņemšanai izvirza Siguldas novada Domes komitejas, iesniedzot apbalvojumam 

izvirzītās personas nopelnu aprakstu; apbalvojums personai tiek piešķirts vienu reizi mūžā; 

apbalvojumu katrā attiecīgajā gadā var saņemt ne vairāk kā divas personas.  

3. Nolikuma 11.punkts paredz, ka pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā „Gada cilvēks” 

piešķir fiziskai personai par nozīmīgu ieguldījumu kādā valsts, pašvaldības, sabiedriskajā vai 

saimnieciskajā darbā un tas tiek piešķirts apakšnominācijās: 1) Par ieguldījumu novada sporta 

dzīves attīstībā un popularizēšanā tiek izvirzīti kandidāti, kas snieguši ieguldījumu novada 

sporta dzīves attīstībā, tās uzlabošanā, popularizēšanā, sporta infrastruktūras attīstīšanā, vai ir 

ieguvušas nozīmīgus apbalvojumus sportā; 2) Par ieguldījumu novada kultūras dzīves attīstībā 

un popularizēšanā tiek izvirzīti kandidāti, kas ir snieguši ieguldījumu novada kultūras dzīves 

attīstībā, popularizēšanā, ir organizējuši vērienīgus/inovatīvus kultūras pasākumus vai ir 

ieguvuši nozīmīgus apbalvojumus; 3) Par ieguldījumu novada izglītības attīstībā tiek izvirzīti 

kandidāti, kas ir snieguši ieguldījumu novada izglītības sistēmā, veicinājuši izglītības attīstību, 

iniciējuši jaunas izglītības programmas, veikuši aktīvu darbu ar novada jauniešiem vai ir 

ieguvuši nozīmīgus apbalvojumus; 4) Par ieguldījumu novada tūrisma nozares attīstībā tiek 

izvirzīti kandidāti, kuri ir veikuši ieguldījumu novada tūrisma nozares izaugsmē, jaunu tūrisma 

produktu veidošanā, novada tūrisma piedāvājuma popularizēšanā un tūrisma pakalpojuma 

sniegšanā ar pievienoto vērtību; 5) Par ieguldījumu labdarībā tiek izvirzīti kandidāti, kas 

snieguši nesavtīgu atbalstu novada iedzīvotājiem, nevalstiskajām organizācijām, ziedojušas 

līdzekļus, darbu vai laiku novadnieku dzīves kvalitātes uzlabošanai; 6) Par ieguldījumu 

Siguldas novada attīstībā tiek izvirzīti kandidāti, kas uzlabojuši novada infrastruktūru, 

veicinājuši novada ilgtermiņa attīstību, snieguši nozīmīgu ieguldījumu novada attīstības 

vīzijām, uzlabojuši dzīves kvalitāti novada iedzīvotājiem, nodrošinājuši jaunas darba vietas, 

izveidojuši jaunu produktu, saglabājuši vai rosinājuši oriģinālus risinājumus vides 

saglabāšanai. Vienlaikus, saskaņā ar Nolikuma 11.2., 11.4., 11.5. un 11.6. apakšpunktu: 

(..) pretendentu apbalvojuma saņemšanai var pieteikt fiziska vai juridiska persona, individuāli 



5 
 

vai kolektīvs (..); (..) izvērtējot iesniegtos pieteikumus Siguldas novada pašvaldības 

Apbalvojuma komisija iesniedz Siguldas novada Domei apkopotos rezultātus, izvirzot trīs 

personas katrā nominācijā; izvērtējot iesniegtos pieteikumus Apbalvojuma komisija iesniedz 

Siguldas novada Domei apkopotos rezultātus, izvirzot trīs personas katrā nominācijā; Siguldas 

novada Dome izvērtē izvirzītās personas, to ieguldījumu konkrētajā periodā (no iepriekšējā 

gada 5.oktobra līdz pretendentu pieteikšanas izziņošanas brīdim) un izvirza apbalvošanai vienu 

nominantu katrā nominācijā. Pārējās divas izvirzītās, bet nomināciju neieguvušās personas, 

saņem Pašvaldības apbalvojumu – Pateicību; apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada 

cilvēks” var piešķirt vairākkārt, bet ne biežāk kā vienu reizi trijos gados. 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Siguldas novada Domes 2016.gada 

21.septembra nolikuma “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 3., 9., 10., 11. un 

12.punktu, saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas 2016.gada 24.oktobra 

sēdes lēmumiem (prot. Nr.3, §1/§2), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” saņēmējus 2016.gadā nominācijā 

„Gada cilvēks”:   

1.1. Par ieguldījumu novada sporta dzīves attīstībā un popularizēšanā – Kaspars Kārkliņš 
par skriešanas tradīciju ieviešanu un attīstīšanu Siguldas novadā, piesaistot jaunus pasākumus, 

organizējot bezmaksas skriešanas nodarbības un izveidojot Siguldas Maratona klubu. 

1.2.  Par ieguldījumu novada kultūras dzīves attīstībā un popularizēšanā – Ilze Jakubovska 
par aktīvu un radošu darbu, organizējot kultūras pasākumus Siguldas novadā, piesaistot 

profesionālus māksliniekus un jaunas tradīcijas – Šūpoļu festivāla – radīšanu. 

1.3.  Par ieguldījumu novada izglītības attīstībā – Vaira Siliņa par Siguldas Valsts ģimnāzijas 

skolēnu sagatavošanu un izciliem sasniegumiem Valsts un starptautiska mēroga olimpiādēs, 

kā arī kvalitatīvu metodisko darbību. 

1.4.  Par ieguldījumu novada tūrisma nozares attīstībā – SIA “L Tips Agency” par jauna 

festivāla – „Sunset festival” – tradīcijas dibināšanu Siguldā, piesaistot pasaulē zināmus 

mūziķus un Siguldas pils kompleksā pulcējot ievērojamu skaitu apmeklētāju no Latvijas un 

ārvalstīm. 

1.5.  Par ieguldījumu labdarībā – Eva Viļķina par sociālā atbalsta centra „Cerību māja” izveidi, 

kā arī pašaizliedzīgu darbu biedrības „Cerību spārni” un sociālā uzņēmuma „Pogotava” labā, 

atbalstot Siguldas novada iedzīvotājus ar īpašām vajadzībām. 

1.6.  Par ieguldījumu Siguldas novada attīstībā – Jānis Bormanis par uzņēmējdarbības 

paplašināšanu un investīcijām 300 tūkstošu euro apmērā kinoteātra „Kino Lora” 

rekonstrukcijā un modernizācijā, atverot trešo kinozāli. 

1.7.  Par ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā – Mārtiņš Dubavs par nesavtīgu darbu un 

mūža ieguldījumu Siguldas novada veterinārmedicīnas nozarē un veiksmīgu sadarbību ar 

novada lauksaimniekiem. 

1.8.  Par ieguldījumu novada sabiedriskajā dzīvē – Rihards Rasnacis par ekumēnisku tradīciju 

ieviešanu Siguldas novadā, organizējot Kristiešu vienotības nedēļu, Lūgšanu brokastis un 

Tautas krusta ceļu, saliedējot dažādu konfesiju pārstāvjus, par atbalstu Siguldas novada 

iedzīvotājiem, kā arī aktīvo līdzdalību Siguldas novada norisēs. 

2. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” saņēmējus 2016.gadā 

nominācijā „Goda novadnieks”: 

2.1. Lilija Vītola - par mūža ieguldījumu Siguldas novada izglītības attīstībā un ilggadēju, 

mērķtiecīgu darbu, nodrošinot Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” 

vadību un attīstību. 



6 
 

2.2. Daina Štāla - par mūža ieguldījumu latviešu tautas deju tradīciju attīstībā Siguldas novadā un 

Latvijā. 

3.§ 

Par neatgūstamo parādu norakstīšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča    

 

 Pamatojoties uz likuma “Par grāmatvedību’’ 11.pantu un Ministru kabineta 2009.gada 

15.decembra noteikumu Nr. 1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 

99.punktu, tas ir, lai varētu apzināt un izslēgt no bilances neatgūstamos  parādus, prasījuma tiesības uz 

kuriem Siguldas novada Dome ieguva pamatojoties uz 2003.gada 2.oktobrī starp Siguldas pašvaldības 

bezpeļņas uzņēmumu “Siguldas Siltums” un Siguldas novada Domi noslēgto Līgumu par prasījuma 

tiesību nodošanu (Cesijas līgums), ir sagatavots lēmuma projekts.  

 Dome konstatē:  

 

1. 2003.gada 2.oktobrī starp Siguldas pašvaldības bezpeļņas uzņēmumu “Siguldas Siltums” 

(turpmāk – PBU “Siguldas Siltums”) un Siguldas novada Domi ir noslēgts Līgums par 

prasījuma tiesību nodošanu (Cesijas līgums). Cesijas līgums paredz, ka Cedents iegūst 

prasījuma tiesības pret Cedenta parādniekiem – siltumenerģijas lietotājiem, kuri nav 

norēķinājušies ar Cedentu par piegādāto siltumenerģiju, un kuri iekļauti Cesijas līguma 

pielikumā Nr.1 pievienotajā sarakstā, tādējādi izveidojot parādu, kas aprēķināts līdz 2003.gada 

30.septembrim, par piegādāto siltumenerģiju samaksu un/vai piedziņu, kuru kopējā summa 

sastādīja 146 000,00 LVL, jeb 207 739,28 EUR.  

2. Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr. 1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes 

kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 

iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina 

izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu 

samazinājuma. 

3. Pamatojoties uz Latvijas Republikas Iedzīvotāju reģistrā iekļauto informāciju, konstatējami 

lēmuma pielikumā minēto personu (1.-18.) miršanas fakti. 

4. Ar Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 2016.gada 27.aprīļa spriedumu lietā 

Nr.C35071113 Siguldas novada Domes maza apmēra prasībā pret I.G. par PBU “Siguldas 

Siltums” dzīvoklim (..), (parāda apmērs 772,14 EUR), Siguldas novada Domes prasība pret 

I.G. ir noraidīta, jo nav pierādāma, jo tehnisku iemeslu dēļ nav bijis iespējams pilnībā atšifrēt 

parāda rašanās laiku un to, kā parāds veidojies.  

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmo daļu, Civillikuma 1895.pantu, 

Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 

2016.gada 27.aprīļa spriedumu lietā Nr.C35071113 Siguldas novada Domes maza apmēra prasībā pret 

I.G., kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §6), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Atzīt par neatgūstamiem parādiem un izslēgt no bilances, norakstot izdevumos pielikumā minētos 

parādus 6 870, 84 EUR (seši tūkstoši astoņi simti septiņdesmit euro un 84 centi) apmērā, kas 

saskaņā ar 2003.gada 2.oktobra Cesijas līgumu ir pārņemti no PBU “Siguldas Siltums”. 

2. Par lēmuma projekta izpildi atbildīgo noteikt Finanšu pārvaldes vadītāju/galveno grāmatvedi 

D.Matuseviču.  



7 
 

 

4.§ 

Par Siguldas novada Domes priekšsēdētāja U.Mitrevica komandējumu 

Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija 

 

Sakarā ar vairākkārtējiem Vācijas sadraudzības pilsētas Štūres birģermeistara Nīlsa Tomsena 

uzaicinājumiem domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam apmeklēt Štūri, kas ar ziedojumiem un 

dažādām labdarības aktivitātēm regulāri ir atbalstījusi un sadarbojusies ar Siguldas novada 

amatiermākslas kolektīviem, Siguldas Mākslu skolu “Baltais Flīģelis”, Siguldas novada 

māksliniekiem, senioriem un jauniešiem un sniegusi atbalstu maznodrošinātajiem, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, saskaņā ar Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumiem 

Nr. 969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, kā arī ņemot vērā 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu 

(prot. Nr.16, §19), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, 

J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 

balss (U.Mitrevics), Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica komandējumu laika posmā 

no 2016.gada 21.novembra līdz 23.novembrim uz Štūri Vācijā, lai darba vizītes laikā ar Vācijas 

sadraudzības pilsētas Štūres birģermeistaru Nīlsu Tomsenu, Štūres – Siguldas sadraudzības 

biedrības valdes priekšsēdētāju Haiki Reckevēgu un biedrības valdes priekšsēdētāja vietnieku 

Edgaru Voltjē izvērtētu esošās sadarbības rezultātus un vienotos par turpmākajiem sadarbības 

projektiem. 

2. Ar komandējumu saistītos izdevumus Uģim Mitrevicam izmaksāt, ievērojot 12.10.2010. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi” nosacījumus. 

3. Visus ar minēto komandējumu saistītos izdevumus segt no struktūrvienības 1111 budžeta 

līdzekļiem. 

 

5.§ 

Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

1. Izskatījusi M.K. 2016.gada 11.oktobra iesniegumu par ar dzīvokli piesaistītā zemes gabala nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības, Dome konstatē: 

1. 1992.gada 27.februārī starp M.K. kā Pircēju un SIA „Allaži” kā Pārdevēju noslēgts pirkuma 

līgums par dzīvokli, kas reģistrēts Jūrmalas tehniskās inventarizācijas birojā 1992.gada 

6.novembrī, reģistrācijas Nr.115.  

2. Dzīvojamai mājai piesaistīts zemes gabals ar adresi Zaļkalna iela 5, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, kadastra apzīmējums 8042 004 0219, ar kopējo platību 0,2864 ha. 

3. M.K. veikusi maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanu, iemērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā (12.10.2016. izziņa). 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto, sesto un astoto daļu, Allažu pagasta padomes 2006.gada 23.februāra sēdes lēmumu „Par 

īpašuma privatizācijas apmaksas kārtību” (protokols Nr.14, 7.§, 7.5.), Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas 2016.gada 27.oktobra lēmumu (protokols Nr.10, p.1), apvienotās Finanšu un Attīstības, 



8 
 

tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2. novembra atzinumu (prot. Nr.16, §7), atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar M.K. par zemes gabala Zaļkalna iela 5, Allažu pagastā, Siguldas novadā, nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai (..). 

 

  

 

 2. Izskatījusi G.M. 2016.gada 20.oktobra iesniegumu par ar dzīvokli piesaistītā zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, Dome konstatē: 

1. Dzīvokļa īpašums G.M. pieder uz īpašuma tiesību pamata, kas 2011.gada 16.jūnijā ir 

nostiprinātas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000465643-16, kadastra 

numurs 8094 900 0660.  

2. Dzīvojamai mājai piesaistīts zemes gabals ar adresi „Nurmiži 3”, Siguldas pagasts, Siguldas 

novads, kadastra apzīmējums 8094 001 0120, ar kopējo platību 4091 m2. 

3. G.M. 2016.gada 19.februārī ir veikusi maksājumu par dzīvojamās mājas ekspluatācijai 

nepieciešamā zemes gabala iemērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā.  

 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

ceturto, sesto un astoto daļu, Siguldas novada Domes 2015.gada 2.septembra lēmumu „Par zemes 

gabala „Nurmiži 3”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.13, §17), Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas 2016.gada 27.oktobra lēmumu (protokols Nr.10, p.2), apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2. novembra atzinumu (prot. Nr.16, §7), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar G.M. par zemes gabala „Nurmiži 3”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai (..).  

 

 

  

3. Izskatījusi M.T. 2016.gada 27.oktobra iesniegumu par ar dzīvokli piesaistītā zemes gabala nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības, Dome konstatē: 

1. Dzīvokļa īpašums M.T. pieder uz īpašuma tiesību pamata, kas 2012.gada 13.septembrī ir 

nostiprinātas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000465643-17, kadastra 

numurs 8094 900 0663.  

2. Dzīvojamai mājai piesaistīts zemes gabals ar adresi „Nurmiži 3”, Siguldas pagasts, Siguldas 

novads, kadastra apzīmējums 8094 001 0120, ar kopējo platību 4091 m2. 

3. M.T. 2016.gada 19.februārī ir veicis maksājumu par dzīvojamās mājas ekspluatācijai 

nepieciešamā zemes gabala iemērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā.  

 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

ceturto, sesto un astoto daļu, Siguldas novada Domes 2015.gada 2.septembra lēmumu „Par zemes 

gabala „Nurmiži 3”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.13, §17), Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas 2016.gada 27.oktobra lēmumu (protokols Nr.10, p.3), apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2. novembra atzinumu (prot. Nr.16, §7), atklāti 



9 
 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar M.T. par zemes gabala „Nurmiži 3”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai (..). 

 

  

 

6.§ 

Par siltumenerģijas parāda, apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto 

pakalpojumu parādu samaksu pašvaldības dzīvoklim Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, 

Siguldas novadā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

Izskatījusi SIA „Wesemann – Sigulda”, reģistrācijas Nr.40003709385, juridiskā adrese 

Pulkveža Brieža 109, Sigulda, Siguldas novads, 2016.gada 3.oktobra iesniegumu par patērēto 

siltumenerģijas parādu apmaksu pašvaldības dzīvoklim Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, izskatījusi 

SIA „CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458, juridiskā adrese Gaujas iela 7, Cēsis,  Cēsu novads, 

iesniegumu par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto pakalpojumu parādu 

nomaksu Siguldas novada Domes piederošajam dzīvoklim Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, Siguldas 

novadā, Dome konstatē: 

 

1. Saskaņā ar Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumu Nr.10000000607012 dzīvokļa īpašums 

Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra numuru 8015 900 1777, pieder 

Siguldas novada pašvaldībai. 

2. Saskaņā ar 01.11.2012. dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.795, dzīvoklis Pulkveža Brieža ielā 

117, Siguldā, Siguldas novadā, bija izīrēts A. S. – S. 

3. 06.10.2016. ir saņemts A.S. – S. iesniegums par 01.11.2012. dzīvojamo telpu īres līguma 

Nr.795 izbeigšanu ar 01.10.2016., telpu atbrīvošanu un parādu nomaksu. 

4. Laika periodā no 01.06.2015. līdz 30.09.2016. pašvaldības dzīvokļa īrniecei A.S. – S. ir 

izveidojies parāds par patērēto siltumenerģiju SIA “Wesemann-Sigulda”, kura kopējā summa 

sastāda 712.77 EUR (septiņi simti divpadsmit euro, 77 centi). 

5. Laika periodā no 01.11.2014. līdz 30.09.2016. pašvaldības dzīvokļa īrniecei A.S. – S. ir 

izveidojies parāds par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto pakalpojumu 

SIA „CDzP”, kura kopējā summa sastāda 800.49 EUR (astoņi simti euro, 49 centi).  

6. Ar 01.11.2012. noslēgto līgumu Nr.795 dzīvokļa Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, īrniece 

uzņēmusies  saistību maksāt gan īres maksu, gan maksu par pakalpojumiem, kas saistīta ar 

dzīvokļu  lietošanu (t.sk. siltumapgādes, kanalizācijas, ūdensapgādes pakalpojumiem). To 

paredz arī likuma “Par dzīvojamo telpu īri’’ 12.panta pirmā un otrā daļa, Civillikuma 863. un 

2146.pants, kas noteic īrnieka pienākumu maksāt kā par dzīvojamo telpu īri tā arī  maksu par 

pakalpojumiem, kas saistīta ar dzīvojamās  telpas lietošanu. Atbilstoši Civillikuma 1587.pantā 

noteiktajam tiesīgi noslēgtais līgums uzliek līdzējiem pienākumu izpildīt apsolīto, un ne 

darījuma sevišķais smagums, ne arī vēlāk radušās grūtības nedod vienai pusei tiesības atkāpties 

no līguma, kaut arī atlīdzinot zaudējumus. 

7. Dzīvojamās telpas īrniece ir atbrīvojusi un nodevusi Siguldas novada Domei 01.10.2016. 

10.10.2016. tika parakstīta vienošanās starp Siguldas novada Domi un A.S. – S. par 

01.11.2012. noslēgtā dzīvojamo telpu īres līguma Nr.795 izbeigšanu ar 01.10.2016. un 



10 
 

apsaimniekošanas, ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto pakalpojumu parāda un 

siltumenerģijas parāda samaksu, kas izveidojies par periodu līdz 30.09.2016.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka starp Siguldas novada Domi un dzīvokļa īrnieci ir 

noslēgta vienošanās par apsaimniekošanas, ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto pakalpojumu parāda 

un apkures parāda samaksu, un to, ka  Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts 

nosaka, ka par pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu, norēķiniem ir atbildīgs dzīvokļu 

īpašnieks, un lai netiktu celtas finansiāla rakstura pretenzijas no SIA “Wesemann-Sigulda” un SIA 

„CDzP” puses pret Siguldas novada Domi, kā dzīvokļu īpašnieku un pamatojoties uz likuma “Par 

dzīvojamo telpu īri” 11., 11.1,11.3, 12.pantu, likuma „Par pašvaldībām“21.panta pirmās daļas 

27.punktu, un saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §9), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Samaksāt SIA „Wesemann-Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40003709385, juridiskā adrese 

Pulkveža Brieža 109, Sigulda, Siguldas novads, siltumenerģijas parādu par Siguldas novada 

pašvaldībai piederošo dzīvokli Pulkveža Brieža ielā 117, Siguldā, Siguldas novadā, kura 

kopējā summa sastāda 712.77 EUR (septiņi simti divpadsmit euro, 77 centi). 

2. Samaksāt SIA „CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458, juridiskā adrese Gaujas iela 7, Cēsis, 

Cēsu novads, parādu par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistītiem 

pakalpojumiem par Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Pulkveža Brieža ielā 

117, Siguldā, Siguldas novadā, kura kopējā summa sastāda 800.49 EUR (astoņi simti euro, 

49 centi).  

3. Juridiskajai pārvaldei sadarbībā ar Īpašumu un vides pārvaldības nodaļu kontrolēt 

2016. gada 17.oktobrī noslēgtās vienošanās ar A.S. – S. izpildi un nepieciešamības gadījumā 

veikt procesuālās darbības parāda piedziņai.  

4. Līdzekļus paredzēt no Siguldas novada pašvaldības budžetā dzīvokļu apsaimniekošanai 

paredzētajiem līdzekļiem, struktūrvienība 6226. 

 

7.§ 

Par Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa izsludināšanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2015.gada 14.oktobra nolikumu “Siguldas novada kultūras 

projektu finansēšanas konkursa nolikums” ir nepieciešams noteikt  Siguldas novada kultūras projektu 

finansēšanas konkursa (turpmāk – Konkurss) prioritātes un izveidot Konkursa komisiju. Vienlaikus 

sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai Latvijas simtgades aktivitātēs nepieciešams veikt grozījumus 

Nolikumā, papildinot to ar regulējumu, kas paredz iespēju no 2017.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 

31.decembrim saņemt pašvaldības līdzfinansējumu arī tādu kultūras projektu realizācijai, kas ilgst trīs 

gadus un kuru kopējais iespējamais līdzfinansējums no pašvaldības ir līdz 6 000, 00 EUR (seši tūkstoši 

euro, 00 centi) apmērā, vienlaikus uz  minēto laika posmu neattiecinot Nolikuma 34.punktā minētos 

ierobežojumus pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai iespieddarbiem un mūzikas ierakstu 

projektiem.  

Dome konstatē:  

1. Siguldas novada Domes 2015.gada 14.oktobra nolikumā “Siguldas novada kultūras projektu 

finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā Siguldas 

novada Dome piešķir līdzfinansējumu kultūras projektiem budžeta gada ietvaros.   



11 
 

2. Saskaņā ar Nolikuma 3., 7., un 8.punktu Siguldas novada Kultūras pārvalde katru gadu divas 

nedēļas pirms Konkursa izsludināšanas saskaņo ar Siguldas novada Domes Izglītības un 

kultūras komiteju konkursā prioritāri atbalstāmās aktivitātes un iesniedz apstiprināšanai 

Domē. Savukārt Dome, pēc Konkursā prioritāri atbalstāmo aktivitāšu apstiprināšanas pieņem 

lēmumu par Konkursa izsludināšanu.  

3. Nolikuma 21.punkts noteic, ka Siguldas novada Kultūras pārvalde ierosina, Komiteja 

saskaņo un Dome apstiprina Konkursa komisiju, kuras sastāvā kopā ar Komisijas vadītāju ir 

ne mazāk kā pieci locekļi un kura veic Konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtējumu 

saskaņā ar Nolikumu.  

4. 2016.gada 6.aprīlī ar Siguldas novada Domes lēmumu apstiprinātās “Siguldas novada 

Kultūras nozares attīstības stratēģijas 2016.- 2020.gadam” uzdevumu izpildei paredzētas 

rīcības Latvijas simtgades pasākumu organizēšanai un procesu nodrošināšanai (R.24., R.30.). 

Šo uzdevumu realizācijai, iesaistot sabiedrību līdzdarboties, Siguldas novada Kultūras 

konsultatīvā padome (2016.gada 20.oktobra sēde, prot. Nr.7) rekomendē  paplašināt 

Nolikumā noteikto projektu finansējuma un  atbalsta apjomu. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5. punktu, 

Siguldas novada Domes 2015.gada 14.oktobra nolikumu “Siguldas novada kultūras projektu 

finansēšanas konkursa nolikums” 7., 8. un 21.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 

2.novembra lēmumu (prot. Nr.16, §1), kā arī apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §10), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Par 2017.gada Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa prioritātēm noteikt: 

1.1. Siguldas apkārtnes ainavisko vērtību popularizēšana, radot jaunus kultūras produktus vai tos 

pilnveidojot; 

1.2. jaunrade Siguldas novada četru gadalaiku popularizēšanai  mākslā, mūzikā, literatūrā, 

skatuves mākslās;   

1.3. Siguldas vēstures notikumu pētniecība un popularizēšana Siguldas 810 gadu norišu veidošanai 

Siguldas novadā; 

1.4. Siguldas novada kultūrvēsturiskā mantojuma, tai skaitā, sporta un kultūrtūrisma attīstības 

apzināšana, dokumentēšana un popularizēšana Latvijas simtgades aktivitāšu nodrošināšanai 

Siguldas novadā; 

1.5. ar valstiskuma veidošanos Latvijā saistītu siguldiešu un siguldiešu dzimtu, personību 

cildināšana kultūras un mākslas produktos un aktivitātēs;  

1.6. vietējās sabiedrības iesaistīšana kopienu lokālajās iniciatīvās Latvijas simtgades norišu 

veidošanai Siguldas novadā. 

2. Izsludināt pieteikšanos Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursam, nosakot 

pieteikšanās termiņu līdz 2016.gada 16.decembrim. 

3. Izveidot Siguldas novada kultūras projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

3.1. Līga Sausiņa, Siguldas novada Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības un kultūras 

jautājumos – komisijas priekšsēdētāja; 

3.2. Iveta Ārgale, Siguldas novada Kultūras pārvaldes vadītāja; 

3.3. Inga Krišāne, Siguldas novada Kultūras pārvaldes vadītājas vietniece; 

3.4. Ināra Paegle, Siguldas novada Domes deputāte, Izglītības un kultūras komitejas locekle; 

3.5. Jolanta Bimbere, Siguldas novada Kultūras pārvaldes struktūrvienības “koncertzāle “Baltais 

Flīģelis”” vadītāja. 



12 
 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada Domes 2015.gada 4.novembra lēmuma “ Par Siguldas 

novada kultūras projektu finansēšanas konkursa prioritāšu un pieteikšanās termiņa noteikšanu, kā arī 

konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.18, §19) 3.punktu. 

5. Palielināt Kultūras projektu finansēšanai pieejamos budžeta līdzekļus 2017.gadam līdz 

36 000,00 EUR. 

6. Apstiprināt šādus grozījumus Siguldas novada Domes 2015.gada 14.oktobra nolikumā “Siguldas 

novada kultūras projektu finansēšanas konkursa nolikums”:  

6.1. nolikuma 7.punktā aiz vārdiem “katru gadu” svītrot pieturzīmi un vārdus “, divas nedēļas 

pirms izsludināšanas”; 

6.2. papildināt nolikumu ar jaunu X. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“X. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

49. Sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai Latvijas simtgades (turpmāk – LV100) aktivitātēs, laika 

periodā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim ar LV100 veidošanu saistītu Projektu 

pieteikumiem nav attiecināms Nolikuma 2., 34., 36., un 37.punktā paredzētais.  

50. Ar LV100 veidošanu saistītu projektu pieteikumus var iesniegt līdzfinansējuma saņemšanai līdz 3 

gadu periodam, paredzot to realizāciju kārtās (katra kārta ilgst vienu kalendāro gadu); 

51.1.Dome līdzfinansējumu ar LV100 veidošanu saistītu projektu realizācijai piešķir līdz 75% no 

iesniegtā projekta kopējās budžeta summas; 

51.2. kopējais Nolikuma ietvaros ar LV100 veidošanu saistīta projekta realizācijai iespējamais Domes 

līdzfinansējums ir līdz 6 000, 00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), ja attiecīgā projekta realizācija 

notiek trijās kārtās (trīs kalendāros gadus), pieņemot, ka maksimālais līdzfinansējuma apmērs vienai 

kārtai ir līdz 2 000, 00 EUR (divi tūkstoši euro);  

51.3.Projekta pieteikumā jānorāda katrai kārtai plānotais finansējums, kas atbilst aktivitātēm, kas 

īstenojamas katrā no budžeta gadiem; 

51.3.Līdzfinansējums projekta otrajai  un trešajai kārtai var tikt piešķirts tikai pēc iepriekšējās kārtas 

atskaišu iesniegšanas atbilstoši Nolikuma 45.5.apakšpunktam un minētās atskaites saskaņošanas ar  

Domes Finanšu pārvaldi.” 

 

8.§ 

Par atsevišķi augošu, pašvaldībai piederošu koku izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatot Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

ziņojumu, Dome konstatē: 

 

1. Atbilstoši Siguldas novada Domes 2016.gada 18.maija lēmumam „Par atsevišķi augošu, 

pašvaldībai piederošu koku ciršanas tiesību nodošanu atsavināšanai” (prot. Nr.7, §7) un 

Siguldas novada Domes 2016.gada 21.septembra lēmumam „Par atsevišķi augošu, pašvaldībai 

piederošu ošu izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, §1), 2016.gada 19.okotbrī 

notika atsevišķi augošu bīstamu koku ciršanas tiesību pārdošana izsolē, kurā piedalījās viens 

dalībnieks. 

2. Augstāko pirkuma maksu 1107,15 EUR (viens tūkstotis viens simts septiņi euro un 15 centi) 

par 213 koku ciršanas tiesībām nosolīja SIA “DGR Serviss”, reģ. Nr. 44103035223, juridiskā 

adrese: Kalna iela 2-11, Līgatne, LV-4110. 



13 
 

3. SIA “DGR Serviss”, 2016.gada 26.oktobrī veica samaksu 997,95 EUR (deviņi simti 

deviņdesmit septiņi euro un 95 centi), samaksā tika iekļauts samaksātais nodrošinājums  109,20 

EUR (viens simts deviņi euro un 20 centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. punktu, 4.panta otro daļu, 8.panta ceturto un sesto 

daļu, 30.panta pirmo daļu, 34.pantu, 36.panta pirmo daļu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §11), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2016.gada 19.oktobra atsevišķi augošu, pašvaldībai piederošu koku ciršanas tiesību 

pārdošanas izsoles rezultātus. 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “DGR Serviss”, reģ. Nr. 44103035223. 

3. Uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot pirkuma līgumu ar SIA “DGR Serviss”, reģ. Nr. 

44103035223. 

 

 

 

 

 

9.§ 

Par Siguldas novada Domes 2010.gada 10.februāra nolikuma “Siguldas novada domes 

vēlēšanu komisijas nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa  

 

 Novada vēlēšanu komisijas uzbūvi, izveidošanas kārtību, tās sastāva grozīšanu, darbības 

organizāciju, kompetenci, finansēšanas kārtību, kā arī novada vēlēšanu komisijas lēmumu 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību nosaka Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likums, līdz ar to Siguldas novada Domes 2010.gada 10.februāra nolikums 

“Siguldas novada domes vēlēšanu komisijas nolikums”, kas pilnībā dublē augstāka spēka normatīvajā 

aktā ietverto regulējumu, ir jāatzīst par spēku zaudējušo.  

Dome konstatē:  

 

1. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmo daļu nolikumā ietver attiecīgās 

iestādes, struktūrvienības, institūcijas uzbūvi un darba organizāciju. 

2. Siguldas novada vēlēšanu komisijas uzbūvi, izveidošanas kārtību, tās sastāva grozīšanu, 

darbības organizāciju, kompetenci, finansēšanas kārtību, kā arī novada vēlēšanu komisijas 

lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību nosaka Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 "Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi" 3.2.apakšpunktu - normatīvā akta projektā neietver normas, 

kas dublē augstāka vai tāda paša spēka normatīvā akta tiesību normās ietverto normatīvo 

regulējumu. 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otro daļu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 "Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi" 3.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §12), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 



14 
 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Atzīt Siguldas novada Domes 2010.gada 10.februāra nolikumu “Siguldas novada domes 

vēlēšanu komisijas nolikums” par spēku zaudējušu.  

 

10.§ 

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam ar adresi Pēteralas iela 2 un Pēteralas 

iela 6, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Teritorijas plānotājs R.Lipsbergs 

Izskatījis SIA “Damsijas”, reģ. Nr. 40003875540, valdes priekšsēdētājas D.B. 11.10.2016 

iesniegumu par nekustamo īpašumu Pēteralas iela 2 un Pēteralas iela 6, detālplānojuma nodošanu 

publiskajai apspriešanai, Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr. 1441 datiem nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8015 002 1103 un nosaukumu 

Līvkalni-3, kuras sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0171, ar adresi 

Pēteralas iela 2, Sigulda, Siguldas nov., platība 2.4386 ha un zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8015 002 0173, ar adresi Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas nov., platība 

0.3632 ha, pieder N.L. 

2. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, §2), turpmāk tekstā - TIAN, grafisko 

daļu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0171 un adresi Pēteralas iela 2, 

Sigulda, Siguldas nov. plānotā atļautā izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P), 

Zaļumvietas (Z), Ūdeņu teritorijas (Ū) un Satiksmes infrastruktūras teritorijas (TS) un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0173 un adresi Pēteralas iela 6, Sigulda, 

Siguldas nov., plānotā atļautā izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P), Zaļumvietas 

(Z), un Satiksmes infrastruktūras teritorijas (TS). 

3. Saskaņā ar TIAN 23.2.punktu zemes gabalā atļauto papildizmantošanu var realizēt, veicot 

būvniecības publisko apspriešanu vai izstrādājot detālplānojumu. 

4. Saskaņā ar TIAN 412. punktu, izstrādājot detālplānojumu, ir pieļaujama funkcionālā 

zonējuma novietojuma precizēšanu 10% apmērā no kopējās teritorijas platības. 

5. Siguldas novada Dome 03.08.2016. pieņēma lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi Pēteralas iela 2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, 

Siguldas novads” (prot. Nr. 12., §19). 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109. punktu, izstrādes vadītājs 

sagatavoto detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par detālplānojuma turpmāko 

virzību un iesniedz izskatīšanai pašvaldības institūcijai, kas pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem: nodot detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai vai precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam. 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punktu, 

28. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109. punkta 109.1. apakšpunktu un 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu 

(prot. Nr.16, §20), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, 



15 
 

M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai detālplānojuma projektu nekustamam īpašumam ar adresi 

Pēteralas iela 2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr. 8015 002 1103, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu no 2016.gada 14.novembra līdz 2016.gada 

5.decembrim. 

2. Detālplānojuma izstrādātajam iesniegt paziņojumu par detālplānojuma projekta publisko 

apspriešanu un sanāksmi ievietošanai Siguldas novada pašvaldības mājaslapā 

www.sigulda.lv, un publicēt paziņojumu laikrakstā “Siguldas novada ziņas”. 

3. Detālplānojuma izstrādes vadītājam: 

3.1. ievietot paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk - TAPIS). 

3.2. iesniegt detālplānojuma projektu Darba uzdevumā norādītajām institūcijām atzinumu 

saņemšanai. 

3.3. pēc publiskās apspriešanas organizēt sanāksmi, kurā tiek izskatīti publiskās 

apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un institūciju atzinumi, un ievietot 

informāciju par sanāksmes laiku TAPIS ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sanāksmes 

norises datuma. 

 

 

 

Pielikumā:  

Nr.1. 2016.gada 2.novembra Ziņojums „ Par detālplānojuma projekta nekustamam īpašumam 

Pēteralas iela 2 un Pēteralas iela 6, Sigulda, Siguldas novads (kad. Nr. 8015 002 1103) turpmāko 

virzību”; 

Nr.2. Detālplānojuma projekts. 

 

11.§ 

Par maksas noteikšanu interešu izglītības nodarbībām Laurenču sākumskolā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septītās 

daļas 4.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka 

ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu pakalpojumus vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu izglītības jomā, kā arī ar šiem 

izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, ko veic minētās 

izglītības iestādes, 2013.gada 4.decembrī apstiprināto Laurenču sākumskolas nolikuma 10. un 

50.punktu, Siguldas novada Domes 2016.gada 31.augusta saistošo noteikumu Nr.32 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Laurenču sākumskolas interešu izglītības programmās un 

pagarinātās dienas grupas nodarbībām” 4.punktu, kas nosaka, ka par līdzfinansējuma apmēru katram 

mācību gadam lemj Siguldas novada Dome, ņemot vērā interešu izglītības nodarbībām nepieciešamo 

materiālo nodrošinājumu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu 

(prot. Nr.16, §2) un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §13), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 



16 
 

1. Noteikt maksu par Laurenču sākumskolas interešu izglītības nodarbībām 

2016./2017.mācību gadam 15,00 EUR (piecpadsmit euro) mēnesī. 

2.  Lēmums stājas spēkā 2016.gada 3.novembrī. 

 

12.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Siguldas novada Dome (turpmāk – Pašvaldība) 2016.gada 13.oktobrī saņēmusi M.K. 

iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.7.1-1/2927), ar lūgumu piešķirt Laurenču sākumskolas 

struktūrvienībā – “Dienesta viesnīcā” Puķu iela 2, Sigulda, Siguldas novads, istabu  sakarā ar  amata 

pienākumu pildīšanu Siguldas 1.pamatskolā pedagoģes amatā. Iesniegumā paskaidrots, ka citas 

dzīvesvietas Siguldas novadā nav.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pants nosaka, ka dienesta dzīvojamās telpas dienesta 

viesnīcā nodod lietošanā uz dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar darba 

attiecībām vai uz mācību laiku. 

2. Kārtību, kādā tiek piešķirtas un izīrētas gultasvietas vai dzīvojamās telpas Laurenču 

sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” regulē Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

iekšējie noteikumi Nr.8/2016 “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu 

piešķiršanu”, kuru 18. un 16.punkts paredz, ka Dienesta viesnīcā dzīvojamā telpa darbiniekiem tiek 

izīrēta ne ilgāk kā uz 3 (trīs) gadiem, ja darbiniekam nepieder dzīvojamā telpa Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā.   

3.  M.K. ir pedagoģe Siguldas 1.pamatskolā. M.K. pamatdzīvesvieta ir Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā. Šai personai īpašumā Siguldas novada administratīvajā teritorijā nav citas 

dzīvojamās telpas un citu dzīvojamo platību Siguldas novada administratīvajā teritorijā nav izdevies 

atrast.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

iekšējon noteikumu Nr.8/2016 “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu 

piešķiršanu” 16., 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §3), 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. 

Nr.16, §14), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, 

M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Izīrēt M.K. dzīvojamo platību Laurenču sākumskolas struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” 

Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, uz darba attiecību laiku Siguldas 1.pamatskolā 

pedagoģes amatā, bet ne ilgāk par 3 (trīs) gadiem.   

2. Dzīvojamā platība struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” izīrējama pēc struktūrvienības 

“Dienesta viesnīca” telpu nodošanas ekspluatācijā.  

3. Lēmuma izpildi organizēt Laurenču sākumskolas direktorei S.Ungurai. 

 

 

13.§ 

Par pašvaldībai piederošās zemes daļas Pils ielā, 10, Siguldā, Siguldas novadā,  iznomāšanu 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 



17 
 

Izskatījusi valsts akciju sabiedrības „Ceļu satiksmes drošības direkcijas”, reģ. Nr. 

40003345734, juridiskā adrese Sergeja Eizenšteina iela 6, Rīga, LV-1079 (turpmāk tekstā - VAS 

“CSDD”) valdes locekļa I.Paeglīša 2016.gada 7.septembra iesniegumu ar lūgumu iznomāt daļu no 

Siguldas novada pašvaldībai piederošā īpašuma ar adresi Pils iela 10, Siguldā, Siguldas novadā, ātrās 

uzlādes stacijas izbūvei 25-30 m2 platībā, uz kura paredzēts izveidot stāvvietu divām automašīnām, 

Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000453711 datiem Siguldas novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums ar adresi Pils 

iela 10, Sigulda, Siguldas nov., kadastra Nr.8015 002 3325, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 3325, platība 2,6992 ha un 1 (vienas) nedzīvojamās ēkas – kultūras 

nama ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3325 001. 

2. Nekustamajam īpašumam Pils iela 10, Siguldā, Siguldas nov., ir izstrādāts, apstiprināts būvprojekts 

un izsniegta būvatļauja objektam ar nosaukumu “Siguldas kultūras centra pārbūve”, kas ietver arī 

stāvlaukuma pārbūvi un labiekārtošanu. 

3. Saskaņā ar Lursoft datu bāzes datiem VAS “CSDD” dibināta 06.06.1997., tās darbības veids - 

sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšana. 

4. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 26.martā apstiprināto Elektromobilitātes attīstības plānu 

2014.-2016.gadam VAS “CSDD” ir uzsākusi darbu pie nacionālā līmeņa elektrotransportlīdzekļu 

(turpmāk-ETL) uzlādes tīkla izveides, kura ietvaros paredzēts uzstādīt ETL ātrās uzpildes stacijas 

lielākajās Latvijas pilsētās  un apdzīvotajās vietās. 

5. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas 

novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” (prot. Nr.20, §2), Grafisko daļu  nekustamā  īpašuma Pils iela 10, Sigulda, 

Siguldas nov., plānotā (atļautā) izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P). Saskaņā ar 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 94.4. punktu ir noteikts, ka atļauts izmantot zemi 

inženierkomunikāciju tīklu un objektu izvietošanu, ievērojot apbūves noteikumu prasības. 

6. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmajā 

daļā ir minēts, ka kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem 

gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita nekustamā 

īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 12 gadiem. 

7. Saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15 §21), 2016.gada 17.oktobrī Siguldas novada pašvaldības mājaslapā 

www.sigulda.lv tika ievietota informācija ar mērķi apzināt iespējamo nomas tiesību pretendentu 

loku. Laika posmā no 2016.gada 17.oktobra līdz 31.oktobrim neviens cits nomas tiesību 

pretendents nav pieteicies. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Siguldas novada Domes 2011.gada 8.jūnija saistošo noteikumu Nr.8 “Par neapbūvētu 

Siguldas novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemes gabalu nomas maksas kārtības 

noteikšanu” 3.4.punktu (prot. Nr.11, §26), Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu“ 18.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, apvienotās Finanšu un Attīstības, 

tūrisma un sporta  komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §15), atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

                                   

1. Noslēgt Nodomu līgumu ar valsts akciju sabiedrību „Ceļu satiksmes drošības direkcija”, 

reģ. Nr. 40003345734, par zemes gabala ar adresi Pils iela 10, Sigulda, Siguldas nov., kadastra 

Nr. 8015 002 3325, daļas iznomāšanu 25-30 m2 platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc 



18 
 

uzmērīšana dabā), uz 10 gadiem, elektrotransportlīdzekļu  ātrās uzlādes stacijas būvniecībai, 

saskaņā ar Grafisko pielikumu Nr.1. 

2. Nodomu līgumā noteikt, ka nomas līgumā nomas maksa tiks noteikta 5% no zemes kadastrālās 

vērtības gadā un normatīvajos aktos noteiktie nodokļi.  

3. Juridiskajai pārvaldei sagatavot Nodomu līgumu ar valsts akciju sabiedrību „Ceļu satiksmes 

drošības direkcija”. 

 

 

14.§ 

Par Pārskata par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2014.-2016.gadam izpildi apstiprināšanu 

Ziņo: : priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 21.panta pirmās daļas 3.punktu un Siguldas novada 

Domes 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.32 „Siguldas novada pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 24.2. apakšpunktu, veicot aģentūras pārraudzību, Siguldas 

novada Dome izskata un apstiprina pārskatus par aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijas izpildi.  

Pamatojoties uz  Publisko aģentūru likuma 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Siguldas novada 

Domes 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.32 „Siguldas novada pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 24.2. apakšpunktu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §16), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Apstiprināt Pārskatu par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2014.-2016.gadam izpildi (Pielikums). 

 

 

15.§ 

Par apstiprināšanu amatā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Saskaņā ar 2011.gada 21.septembra lēmumu “Par iecelšanu amatā” (prot. Nr.18, §21) par  

pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktori uz pieciem gadiem apstiprināta Laura 

Skrodele. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 20.panta 2.daļas 2. un 3. punktu Siguldas novada Dome 

katru gadu apstiprinājusi aģentūras darba plānu kārtējam gadam un kopējo gada budžeta apjomu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu,  Publisko aģentūru 

likuma 20.panta otrās daļas 4. un 5.punktu un 21.panta ceturto daļu, īstenojot pārraudzību pār 

pašvaldības aģentūru, Siguldas novada Dome ir  novērtējusi pašvaldības aģentūras darbības rezultātus 

un var lemt par aģentūras direktora apstiprināšanu amatā atkārtoti. 

Ņemot vērā Pārskatā par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2014.-2016.gadam sasniegtos rezultatīvos radītājus, ir priekšlikums atkārtoti 

apstiprināt par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktori Lauru Skrodeli. 

Pamatojoties uz  Publisko aģentūru likuma 20.panta otrās daļas 5.punktu, 21.panta ceturto daļu, 

kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra 

atzinumu (prot. Nr.16, §17), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 



19 
 

 Atkāroti apstiprināt pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktora amatā uz 

pieciem gadiem Lauru Skrodeli. 

 

Pielikumā: Pārskats par pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra” vidēja termiņa darbības 

stratēģiju 2014.-2016.gadam izpildi. 

 

16.§ 

Par Siguldas sporta centra iznomāšanu SIA “Siguldas Sporta serviss” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

Siguldas novada pašvaldība ir 100% SIA “Siguldas Sporta serviss” kapitāldaļu turētāja, tās 

kapitāldaļas atrodas Siguldas novada pašvaldības pilnīgā kontrolē. SIA finanšu apgrozījumu veido 

pakalpojumu sniegšana un saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” tās galvenais darbības virziens ir 

sporta objektu darbība.  

Lai nodrošinātu efektīvu un lietderīgu Siguldas sporta centra darbību, kā arī veicinātu 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, nepieciešams  pēc nodošanas ekspluatācijā iznomāt 

Siguldas sporta centru SIA “Siguldas Sporta serviss”, kā arī pēc nodošanas ekspluatācijā precizēt 

nomas maksas apmēru un nomas termiņu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumu 6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 2112.pantu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 7.1. apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr. 515 “Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

4.10. apakšpunktu, 7., 54. un 56. punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §21), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Pēc nodošanas ekspluatācijā iznomāt Siguldas sporta centru, adrese Ata Kronvalda  iela 7A, 

Sigulda, Siguldas novads,  SIA “Siguldas Sporta serviss”, reģ. Nr. 40003411141, juridiskā 

adrese Peldu iela 1, Sigulda, Siguldas novads, LV- 2150, precizējot nekustamā īpašuma 

sastāvu. 

2. Noteikt nomas maksas apmēru par nekustamo īpašumu, kā arī nomas termiņu pēc Siguldas 

sporta centra nodošanas ekspluatācijā. 

3. Uzdot SIA “Siguldas Sporta serviss” valdes loceklei Elīnai Sofijai Kalējai organizēt darbinieku 

atlasi Siguldas sporta centra darbības nodrošināšanai pēc tā nodošanas ekspluatācijā un nomas 

līguma noslēgšanas. 

4. Uzdot SIA “Siguldas Sporta serviss” valdes loceklei Elīnai Sofijai Kalējai organizēt 

nepieciešamo iepirkumu veikšanu, izsoļu organizēšanu, sagatavot pakalpojumu līgumu 

slēgšanu un citu jautājumu risināšanu saistībā ar Siguldas sporta centra darbības nodrošināšanu 

pēc nodošanas ekspluatācijā un nomas līguma noslēgšanas. 

 

17.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 



20 
 

Sakarā ar nepieciešamību precizēt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada 

uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāvu, ir sagatavots lēmuma projekts.   

Dome konstatē:  
1. Pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 21.septembra nolikuma “Siguldas 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 5.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības 

konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” organizēšanas kārtība” 18.punktu 

pašvaldības konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas 

sastāvu ar savu lēmumu apstiprina Siguldas novada Dome.  

2. Nepieciešams precizēt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada uzņēmēju 

gada balva” vērtēšanas komisijas sastāvu.  
 

 Pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 21.septembra nolikuma “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” 5.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas 

novada uzņēmēju gada balva” organizēšanas kārtība” 18.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu 

un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §18), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” padomniece uzņēmējdarbības jautājumos 

Andra Feldmane – komisijas loceklis; 

      1.2. Siguldas biznesa inkubatora projektu vadītāja Signe Millere – komisijas loceklis; 

      1.3. Finanšu institūcijas “Altum” Rīgas reģionālā centra vadītāja Agrita Vagoliņa – 

komisijas loceklis un komisijas priekšsēdētājs;  

      1.4. Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja Ina Stupele – komisijas sekretārs.  

      2. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada Domes 2015.gada 4.novembra lēmumu “Par 

Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu””. 

 

 

18.§ 

Par Labklājības ministrijas piedāvājumu nekustamā īpašuma “Gaismas”, Stīveri, Allažu pag., 

Siguldas nov., pieņemšanai bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājs A.Vecvanags 

 

Izskatījusi 12.08.2016. Labklājības ministrijas vēstuli Nr. 36-1-04/1698 “Par Valsts sociālās 

aprūpes centra “Vidzeme” filiāles “Allaži” darbības izbeigšanu un piedāvājumu valsts nekustamā 

īpašuma pārņemšanai”, Dome konstatē: 

1. Ar 12.08.2016. Labklājības ministrijas vēstuli Nr. 36-1-04/1698 “Par Valsts sociālās aprūpes 

centra “Vidzeme” filiāles “Allaži” darbības izbeigšanu un piedāvājumu valsts nekustamā 

īpašuma pārņemšanai”, Labklājības ministrija norāda, ka ar 01.10.2016. ir paredzēts izbeigt 

Valsts sociālās aprūpes centra “Vidzeme” filiāles “Allaži” darbību, līdz ar to Labklājības 

ministrija piedāvā Siguldas novada pašvaldībai izvērtēt iespējas, pamatojoties uz Publisko 

personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, ar Ministru kabineta rīkojumu 

pārņemt VSAC “Vidzeme” filiāles “Allaži”, lietošanā esošo nekustamo īpašumu “Gaismas”, 

Stīveri, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums Nr.80420020113, likumā “Par 

pašvaldībām” noteikto pašvaldības funkciju realizācijai, t.sk. sabiedrībā balstītu pakalpojumu 

attīstībai sociāli mazaizsargātām grupām. 



21 
 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. Ministru 

kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas 

personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas personas funkciju vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. 

3. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.), šo funkciju pildīšanai plānots organizēt nometnes bērniem, kas cieši saistīta 

ar panta 4.punktu - gādāt par iedzīvotāju izglītību, t.sk. organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.  Savukārt 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.  
4. Ņemot vērā tirgus situāciju saistībā ar vietu nepietiekamību veco ļaužu pansionātos Siguldas 

novadā, sabiedrībā pieaugošo pieprasījumu pēc sociālās aprūpes centru vietām, secināms, ka 

Siguldas novadā nepieciešams papildus nodrošināt no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktā minētās funkcijas izrietošo  pakalpojumu sniegšanu - veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos. Tāpat arī pašvaldības dzīvojamais fonds nenosedz 

pieprasījumu pēc pašvaldības dzīvokļiem, pašvaldībai sniedzot palīdzību iedzīvotājiem 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, saskaņā ar “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu. 

5. Lai iespējami efektīvāk nodrošinātu likumā “Par pašvaldībām” 15.panta pirmā daļas 4., 7. un 

9.punktā minēto funkciju realizāciju, piesaistot privātās investīcijas, nepieciešams nodot 

nekustamo īpašumu “Gaismas”, Stīveri, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8042 

002 0113, nomas tiesības izsolē, likumā “Par pašvaldībām” 15.panta 7. un 9. punktā noteikto 

funkciju realizācijai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.,7. un 9.punktu, kā arī saskaņā ar apvienotā Finanšu un 

Attīstības, sporta un tūrisma komitejas 2016.gada 2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §22), atklāti 

balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 2 balsis (Ņ.Balode, J.Srautmanis), atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Pieņemt valsts nekustamo īpašumu “Gaismas”, Stīveri, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra 

apzīmējums 8042 002 0113, bez atlīdzības pašvaldības īpašumā, likumā “Par pašvaldībām” 

15.panta 4., 7. un 9.punktā noteikto funkciju realizācijai, sagatavojot un parakstot par to 

pieņemšanas-nodošanas aktu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gaismas”, Stīveri, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra 

apzīmējums 8042 002 0113, izsoles noteikumu projektu. 

 

19.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

 Sakarā ar to, ka 2016.gada 3.oktobrī daudzdzīvokļu ēkā Leona Paegles ielā 6, Siguldā, Siguldas 

novadā, izcēlās ugunsgrēks kā rezultātā tika bojāts ēkas jumts un tā konstrukcijas, pamatojoties uz SIA 

“CMB”, reģistrācijas Nr. 436030324025, 2016.gada 4.oktobra ekspertīzes atzinumu Nr.16/33, 

Siguldas novada Būvvaldes 2016.gada 4.oktobra ugunsgrēkā bojātās ēkas apsekošanas atzinumu 



22 
 

Nr.189/16, Siguldas novada Domes Sociālā dienesta 2016.gada 4.oktobra sēdes lēmumu 

(prot. Nr. 16a-6, §3) un 2016.gada 18.oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr. 17a-6, §1), likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Siguldas novada 

Domes 2015.gada 12.augusta saistošo noteikumu Nr.11 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” 

39.pantu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

2.novembra atzinumu (prot. Nr. 16, §23), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj:  

 

Piešķirt līdzekļus no Siguldas novada pašvaldības budžetā neparedzētiem gadījumiem 

paredzētajiem līdzekļiem: 

1. Pabalstu izmaksai ārkārtas situācijā nonākušajiem ugunsgrēkā cietušās daudzdzīvokļu ēkas 

Leona Paegles ielā 6, Sigulda, iedzīvotājiem 27 380,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši trīs 

simti astoņdesmit euro) apmērā. Pamatojoties uz iedzīvotāju iesniegumiem, 26 640 EUR 

(divdesmit seši tūkstoši seši simti četrdesmit euro) piešķirt dzīvokļu īpašnieku 

kooperatīvajai sabiedrībai “Paeglīši 5”, reģ. Nr. 50003452531, juridiskā adrese Leona 

Paegles iela 6-21, Sigulda, Siguldas novads, un 740 EUR (septiņi simti četrdesmit euro) 

fiziskajai personai, kurai ugunsgrēka rezultātā ir izdedzis dzīvoklis un sadegusi visa 

iedzīve. 

2. Viesnīcas izdevumu apmaksai par vienas ģimenes izmitināšanu uz vienu diennakti 30,00  

EUR (trīsdesmit euro) apmērā. 

3. Izdevumiem par ēkas jumta ekspertīzes veikšanu 847,00  EUR (astoņi simti četrdesmit 

septiņi euro) apmērā. 

4. Saimniecības materiālu iegādei pirmās palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem 44,04 EUR 

(četrdesmit četri euro un 4 centi) apmērā. 

5. Uzdot Finanšu pārvaldei un Sociālajam dienestam sagatavot iesniegumu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai par līdzekļu piešķiršanu 50% apmērā no 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumiem “Kārtība, kādā pieprasa un izlieto budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” līdzekļus”. 

 

 

20.§ 

Par atlīdzības paredzēšanu aizgādnībā esošo personu aizgādņiem 

Ziņo: Siguldas novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniece D.Reizenberga 

Izskatot Siguldas novada Bāriņtiesas 13.10.2016. vēstuli par atlīdzības paredzēšanu 

aizgādņiem par aizgādnībā esošu personu  aizgādņa pienākumu pildīšanu līdz brīdim, kad stāsies spēkā 

regulējums saistošajos noteikumos par pabalstu noteikšanu aizgādņiem vai līdz brīdim, kad Siguldas 

novada Bāriņtiesa pieņems lēmumu par citu aizgādņu iecelšanu, Dome konstatē: 

1. Ar 01.10.2016. izbeigta Valsts sociālās aprūpes centra “Vidzeme” filiāles “Allaži” darbība. Seši 

no aprūpes centra klientiem ir Siguldas novada Bāriņtiesas uzskaitē, kuriem Siguldas novada 

Bāriņtiesa uz tiesas nolēmumu pamata iecēlusi aizgādņus. Aizgādņu pienākumus Siguldas novada 

Bāriņtiesas uzskaitē esošajām aizgādnībā esošajām personām bez atlīdzības uzņēmās veikt Valsts 

sociālās aprūpes centra “Vidzeme” filiāles “Allaži” darbinieces A.Ķ., A.I. un I.K. Līdz ar Valsts 

sociālās aprūpes centra “Vidzeme” filiāles “Allaži” darbības izbeigšanu aizgādnībā esošās 

personas pārvietotas  uz citām Valsts sociālās aprūpes centra filiālēm. Piecām no šīm personām 

pēc pārvietošanas deklarētā dzīvesvieta ir Rīgas pilsētas teritorijā un vienai – Rūjienas novada 

teritorijā. 



23 
 

2. Siguldas novada Bāriņtiesa 29.06.2016. un 30.09.2016. saņēmusi A.Ķ., A.I. un I.K. iesniegumus 

ar lūgumu atbrīvot viņas no aizgādņa pienākumu  pildīšanas sakarā ar darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu Valsts sociālās aprūpes centra “Vidzeme” filiālē “Allaži” un to, ka ar aprūpes centra 

filiāles “Allaži” darbības izbeigšanu viņu aizgādnībā esošās personas pārvietotas  uz citām Valsts 

sociālās aprūpes centra filiālēm.  

3. Bāriņtiesu likuma 40.panta pirmā daļa noteic, ka bāriņtiesa saskaņā ar tiesas nolēmumu par 

aizgādnības nodibināšanu ieceļ aizgādni: 1) personai ar garīga rakstura vai citiem veselības 

traucējumiem, kurai rīcībspēju ierobežojusi tiesa; 2) personai, kurai tiesa nodibinājusi pagaidu 

aizgādnību; 3) personai, kurai rīcībspēju tiesa ierobežojusi izlaidīgas vai izšķērdīgas dzīves dēļ, kā 

arī alkohola vai citu apreibinošo vielu pārmērīgas lietošanas dēļ.  Savukārt minētā panta otrā daļa 

noteic, ka bāriņtiesa aizgādņus pirmām kārtām izvēlas no Civillikuma 355. vai 661.pantā 

minētajām personām. Ievērojot minēto, Siguldas novada Bāriņtiesa pēc aizgādnībā esošo personu 

deklarētajām dzīvesvietām lūdza gan Rīgas bāriņtiesu un Rīgas Sociālo dienestu, gan Rūjienas 

novada Bāriņtiesu un Rūjienas novada Sociālo dienestu iesaistīties citu aizgādņu atrašanā. Minētās 

iestādes darījušas zināmu, ka neviena no uzrunātajām personām nav izteikušas vēlmi kļūt par 

Valsts sociālās aprūpes centra filiālēs ievietoto personu aizgādņiem. 

4. A.Ķ., A.I. un I.K. neiebilst turpināt pildīt aizgādņu pienākumus, ja par to tiks paredzēta atlīdzība. 

No valsts puses finansējums personām par aizgādņa pienākumu pildīšanu nav paredzēts. 

5. Likuma „Par pašvaldībām”: 

5.1. 15.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka pašvaldībām viena no autonomajām funkcijām ir 

gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un 

interešu aizsardzību. Savukārt minētā likuma 21.panta pirmās daļas 23.punkts noteic, ka tikai 

dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un 

nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju 

izpildi; 

5.2. 12.pants noteic, ka pašvaldība attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvalžu iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē, vai arī, ja šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu. Savukārt minētā likuma 43.panta trešā daļa noteic, ka 

pašvaldības dome, lai nodrošinātu brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, var pieņemt  saistošos 

noteikumus. 

6. Bāriņtiesu likuma 4.panta otrā daļa noteic, ka bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā 

esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību. Savukārt minētā likuma 3.panta pirmā daļa 

nosaka, ka finanšu līdzekļus bāriņtiesas darbībai piešķir attiecīgās pašvaldības dome. 

7. Lai nodrošinātu aizgādnībā esošo personu  tiesību un tiesisko interešu aizsardzību un ņemot vērā, 

ka no valsts puses finansējums personām par aizgādņa pienākumu pildīšanu nav paredzēts, un to, 

ka aizgādņu pienākumus ir uzņēmušās pildīt personas, kurām nav radniecība ar personām, kurām 

nodibināta aizgādnība, un lai nepasliktinātu šo aizgādņu materiālo situāciju, kā arī turpmāk, lai 

ieviestu vienotu atbalsta sistēmu visām personām, kuras ar Siguldas novada Bāriņtiesas lēmumu 

ieceltas par aizgādņiem pilngadīgajām aizgādnībā esošajām personām, nepieciešams: 

7.1. izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

“Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”, paredzot jaunu pabalsta veidu – 

pabalsts aizgādnībā esošo personu aizgādņiem; 

7.2. paredzēt Siguldas novada Bāriņtiesas ieceltajiem aizgādņiem par vienu pilngadīgo aizgādnībā 

esošu personu atlīdzību līdz brīdim, kad stājas spēkā  saistošo noteikumu regulējums  par 

pabalstu aizgādņiem, vai līdz brīdim, kad Siguldas novada Bāriņtiesa iecēlusi aizgādnībā 

esošajai personai citu aizgādni.   

 

 Pamatojoties uz augstāk minēto, lai nodrošinātu aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko 

interešu aizsardzību, un likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta 



24 
 

panta trešo daļu, kā arī apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

2.novembra atzinumu (prot. Nr.16, §24), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, M.Malenieks, J.Lazdāns, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas novada Bāriņtiesas lūgumu un paredzēt atlīdzību personām, kas ar 

Siguldas novada Bāriņtiesas lēmumu ieceltas par aizgādņiem pilngadīgajām aizgādnībā 

esošajām personām, kuras atrodas Valsts sociālās aprūpes centra filiālēs.  

2. Siguldas novada Bāriņtiesai noslēgt uzņēmuma līgumus ar personām, kas ar Siguldas 

novada Bāriņtiesas lēmumu ieceltas par aizgādņiem personām, kuras atrodas Valsts sociālās 

aprūpes centra filiālēs, paredzot, ka uzņēmuma līgums ir spēkā līdz brīdim, kad  stājas spēkā  

saistošo noteikumu regulējums par pabalsta noteikšanu aizgādnībā esošo personu 

aizgādņiem, vai līdz brīdim, kad Siguldas novada Bāriņtiesa iecēlusi aizgādnībā esošajai 

personai citu aizgādni. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētā atlīdzība par vienu aizgādnībā esošu personu mēnesī 

sastāv no: 

Atlīdzība pirms 

nodokļu 

nomaksas 

Darba ņēmēja 

VSAOI 

10.5% 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 23 % 

Darba devēja 

sociālais 

nodoklis 

23,59% 

Aizgādnim 

izmaksājamā 

summa 

21.77 EUR 2.28585 EUR 4,48 EUR 5,14 EUR 15,00 EUR 

 

4. Uzdot Siguldas novada pašvaldības Sociālajam dienestam sadarbībā ar Siguldas novada 

Bāriņtiesu sagatavot Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 

“Par materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” grozījumu projektu, paredzot 

noteikumos jaunu pabalsta veidu – pabalsts aizgādnībā esošo personu aizgādņiem. 

5. Lēmuma nolemjošās daļas 3.punktā noteikto finansējumu Siguldas novada Bāriņtiesai 

piešķirt no Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļu atlikuma, izdarot grozījumus 

budžetā.  

6. Uzdot Siguldas novada Bāriņtiesai līdz 02.11.2018. aizgādnībā esošajām personām iecelt 

tādus aizgādņus, kuri dzīvo pēc iespējas tuvāk aizgādnībā esošo personu dzīvesvietai.    

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst.17.40 

 

Nākamā kārtējā Domes sēde - 2016.gada 23.novembrī 

 

Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)    Uģis Mitrevics 

 

 

Protokolēja:   (personiskais paraksts)    Madara Zeltiņa 

 


